Приложение №6 к прихазу

МРБУК «СМЦБ»

от 28.12.2022 г. № 156

~ ДОГОВОР

О ПОЛНОИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВ
ЕННОСТИ КАССИРА

______ 20 __ г.
№ ______ _

в лице директора:....__ ________ ------:-:---:-:-:. именуемый в

дальнейшем «Администрация», с одной стор
оны и rражданка Российской Федерации

паспорт серия, _______ _

номер ______ выдан _________________________ _

прописанная по адресу __________________ =------------·

именуемая в дальнейшем «Кассир» с дру
гой стороны, в целях обеспечения сохранности

материальных ценностей, принадлежащи
х_________ закmочили настоящий

договор о нижеследующем
:

1. Работник, исполняющий обязанности кассир
а, принимает на себя и несет полную

ответственность за сохранность вверенных ему денежных средств и документов,

находящихся в кассе, в установленно
м Законом РФ порядке.

2. Кассир обязуется:
2.1. Бережно относится к переданным ему денежны

м средствам и документам;

2.2. Своевременно ставить в известность администрацшо предприятия о наличии

угрожающих сохранности средств и д
окументов обстоятельств;

2.3. Принимать всевозможные меры по предотвра
щению ущерба;

2.4. Производить прием и выдачу денежных сред
ств по документам, подписанным

Ген.

директором и главным бухгалтером;

2.5. Принимать участие в инвентаризации кассы;

2.6. Возместить материальный ущерб, нанесенный предприятию по вине ка
ссира.

3. Администрация обязуется:

3 .1. Создать необходимые условия для ра
боты кассира и обеспечения сохранн

ости

вверенных ему средств;

3 .2.Проводить инвентаризацшо кассы в уст
ановлеmюм Законом РФ порядке.

4. В случае нарушения кассиром «Порядка вед
ения кассовых операций в Российской

Федерации» определение ущерба, причиненного Предприятию, и его возмещение

производятся в соответствии с дейс
твующим Законодательством РФ.

5. Договор настоящего договора распространяет
ся на все время работы с вверенными

работнику денежными средствами Предп
риятия.

Подписи сторон договора:

Работодатель Материально ответственное лицо

______ ./
------- ______ ./ ______ _

{ "type": "Form", "isBackSide": false }